CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                          NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER - COOPERMILA.
Aos 12 (doze) dias do mês de julho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve ínicio às
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro) O
presidente informou aos membros do conselho de administração que o
recadastramento dos consumidores da classe rural que tem desconto tarifário
está sendo realizado com procura relevante observando-se que estes
assimilaram a chamada através dos meios de comunicação e carta circular.
Item 2º (segundo) O conselho de administração foi informado que as condições
climáticas atuais se agravaram provocando condições menos favoráveis à
geração de energia hidroelétrica alterando a bandeira tarifária para o mês de
julho para cor amarela com cobrança de adicional tarifário aos associados. Item
3º (terceiro) O presidente informou ao conselho de administração que a obra de
recondutoramento do alimentador continua em andamento e esta caminhando
para a fase final dos trabalhos. Inclusive registrou que deverá ocorrer no
máximo mais dois desligamentos. Item 4º (quarto) O Conselho de
administração verificou o andamento da reforma a adequação das instalações
da sede social. Constatou-se que os trabalhos estão sendo executados na
forma do projeto apresentado e em consonância com as exigências dos órgãos
de segurança. Item 5º (quinto) O conselho de administração aprovou a
admissão dos associados: Reni Antonio Bortolotto matricula nº 1.863, Malvina
de Oliveira Viana matricula nº 1.865; Valmor da Silva matricula nº 1.866;
Amanda Barato Mendonça  matricula nº 1.867; Zulma da Silva Crozeta
matrícula nº 1.868, Sidnei Francisco matricula nº 1.869, Luiz Antonio Domingos
matricula nº 1.870 e Ermeson Tartari matricula nº 1.871 também ocorreu o
registro da demissão dos associados Ines Alves de Amorin matricula nº 1.578,
Camila Lima Bortolotto matricula nº 1.603 e Célia Bortolotto Premoli matricula
nº 1.793 e a exclusão do associado Adelino Giocondo Crozeta matricula nº 59.
Todos com a quota parte no valor de R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco
reais). Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Esta ata
após lida se aprovada e assinada por mim secretário e demais membros. Esta
ata foi lavrada em páginas produzida por meio eletrônico conforme artigo 32°
(trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller, 12 de julho de 2.019.

Conselho de Administração

Oclandio Mazon – Secretário                Alcimar Damiani de Brida – Presidente

Geraldo Benedet – Vice-Presidente             Davi Coan Betta – Conselheiro

Ivânio Mafioletti – Conselheiro                  Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Roberto Hofmann – Conselheiro                  Genivaldo da Silva – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Dilvo Proinelli

Mario Fabro

Ademir Pandini

Diomar Elias